ursprünglichen Planung, passt Allgeier die Guidance für
das Geschäftsjahr 2023, die in der Ad-hoc-Mitteilung vom
20. Dezember 2022 sowie im Allgeier SE Geschäftsbericht
2022 veröffentlicht wurde, wie folgt an: Die Allgeier SE
erwartet für den Gesamtkonzern im laufenden Geschäfts-
jahr einen Umsatz in der Größenordnung von 490 Mio. Euro
und ein bereinigtes EBITDA von rund 60 Mio. Euro. Davon
werden ein Umsatz von rund 340 Mio. Euro und ein bereinig-
tes EBITDA vor Holdingkosten von rund 62 Mio. Euro auf das
Software- und IT-Services-Geschäft entfallen. Auf das Per-
sonaldienstleistungsgeschäft werden ein Umsatz von rund
150 Mio. Euro und ein bereinigtes EBITDA vor Holdingkosten
von rund 5 Mio. Euro entfallen. Die Holdingkosten werden
rund 7 Mio. Euro betragen.

1110

Zwischeninformation zum Geschäftsverlauf im 3. Quartal 2023   Zwischeninformation zum Geschäftsverlauf im 3. Quartal 2023 

Konzernbilanz der Allgeier SE, München,
zum 30. September 2023 (ungeprüft)

Ungeprüfte
Zwischeninformation
zum 3. Quartal 2023
der Allgeier SE

Konzernbilanz (in Tsd. Euro)
Passiva 30. September 2023 31. Dezember 2022 01. Januar 2022

vor Anpassung Anpassung nach Anpassung vor Anpassung Anpassung nach Anpassung
Gezeichnetes Kapital 11.444 11.428 0 11.428 11.409 0 11.409
Kapitalrücklagen 71.471 71.363 0 71.363 71.249 0 71.249
Gewinnrücklagen 102 102 0 102 102 0 102
Gewinnvortrag 38.944 22.084 970 23.053 19.888 956 20.844
Periodenergebnis 2.548 21.604 0 21.604 11.801 0 11.801
Erfolgsneutrale Eigenkapital-
veränderungen 5.453 5.147 0 5.146 487 0 487

Eigenkapitalanteil der
Gesellschafter des Mutter-
unternehmens

129.962 131.728 970 132.698 114.936 956 115.892

Eigenkapitalanteil nicht
kontrollierender Gesellschafter 52.348 48.608 43 48.651 47.969 43 48.012

Eigenkapital 182.310 180.336 1.012 181.348 162.905 1.000 163.905
Langfristige Finanzschulden 142.594 130.437 0 130.437 123.500 0 123.500
Langfristige Verbindlichkeiten
aus Miet- und Leasing-
verträgen

32.354 33.912 0 33.912 35.734 0 35.734

Langfristige Rückstellungen
für Leistungen nach Beendi-
gung des Arbeitsverhältnisses

1.218 1.134 0 1.134 1.133 0 1.133

Andere langfristige
Rückstellungen 325 325 0 325 331 0 331

Langfristige vertragliche
Verbindlichkeiten 126 952 0 952 88 0 88

Sonstige langfristige
finanzielle Verbindlichkeiten 25.302 26.275 0 26.275 41.802 0 41.802

Passive latente Steuern 7.924 8.981 0 8.981 7.652 0 7.652
Langfristige Schulden 209.843 202.015 0 202.015 210.240 0 210.240
Kurzfristige Finanzschulden 7.032 19.830 0 19.830 14.885 0 14.885
Kurzfristige Verbindlichkeiten
aus Miet- und Leasing-
verträgen

9.284 9.120 0 9.120 8.810 0 8.810

Kurzfristige Rückstellungen
für Leistungen nach Beendi-
gung des Arbeitsverhältnisses

22 22 0 22 125 0 125

Andere kurzfristige
Rückstellungen 17.561 16.206 0 16.206 17.948 0 17.948

Kurzfristige vertragliche
Verbindlichkeiten 6.887 5.411 0 5.411 6.762 0 6.762

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 24.678 28.274 0 28.274 25.073 0 25.073

Sonstige kurzfristige
finanzielle Verbindlichkeiten 33.974 30.434 0 30.434 18.025 0 18.025

Andere kurzfristige
Verbindlichkeiten 6.355 6.075 0 6.075 4.688 0 4.688

Ertragsteuerverbindlichkeiten 13.571 15.093 0 15.093 15.419 0 15.419
Zur Veräußerung gehaltene
Schulden 0 0 0 0 111 0 111

Kurzfristige Schulden 119.366 130.464 0 130.464 111.846 0 111.846

Passiva 511.519 512.815 1.012 513.827 484.990 1.000 485.990

Konzernbilanz (in Tsd. Euro)
Aktiva 30. September 2023 31. Dezember 2022 01. Januar 2022

vor Anpassung Anpassung nach Anpassung vor Anpassung Anpassung nach Anpassung
Immaterielle Vermögenswerte 288.560 282.910 0 282.910 281.124 0 281.124
Sachanlagen 10.124 9.413 0 9.413 7.630 0 7.630
Nutzwerte aus Miet-
und Leasingverträgen 38.408 39.742 0 39.742 41.308 0 41.308

Langfristige Vertragskosten 323 431 0 431 0 0 0
Sonstige langfristige
finanzielle Vermögenswerte 10.277 9.878 0 9.878 8.399 0 8.399

Andere langfristige
Vermögenswerte 336 968 0 968 419 0 419

Aktive latente Steuern 3.007 1.884 1.012 2.896 1.330 1.000 2.330
Langfristiges Vermögen 351.035 345.226 1.012 346.238 340.211 1.000 341.211
Vorräte 1.618 2.521 0 2.521 1.230 0 1.230
Kurzfristige Vertragskosten 144 144 0 144 0 0 0
Vertragliche Vermögenswerte 17.725 3.379 0 3.379 2.476 0 2.476
Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 83.177 66.942 0 66.942 62.346 0 62.346

Sonstige kurzfristige
finanzielle Vermögenswerte 2.741 1.497 0 1.497 1.946 0 1.946

Andere kurzfristige
Vermögenswerte 9.259 4.385 0 4.385 5.765 0 5.765

Ertragsteuerforderungen 2.300 1.301 0 1.301 1.496 0 1.496
Zahlungsmittel 43.520 87.421 0 87.421 69.409 0 69.409
Zur Veräußerung gehaltene
Vermögenswerte 0 0 0 0 111 0 111

Kurzfristiges Vermögen 160.484 167.589 0 167.589 144.779 0 144.779

Aktiva 511.519 512.815 1.012 513.827 484.990 1.000 485.990

1312

Konzernbilanz   Konzernbilanz 

Konzern-Gesamtergebnisrechnung der Allgeier SE, München,
für die Zeit vom 01. Januar 2023 bis 30. September 2023 (ungeprüft)

Konzern-Gesamtergebnisrechnung
(in Tsd. Euro)

Gesamt Aufgegebenes Geschäft Fortgeführtes Geschäft

Gewinn- und Verlustrechnung 01. Januar 2023 -
30. September 2023

01. Januar 2022 -
30. September 2022

01. Januar 2023 -
30. September 2023

01. Januar 2022 -
30. September 2022

01. Januar 2023 -
30. September 2023

01. Januar 2022 -
30. September 2022

vor Anpassung Anpassung nach Anpassung vor Anpassung Anpassung nach Anpassung
Umsatzerlöse 363.678 351.603 0 351.603 438 595 363.240 351.007 0 351.007
Andere aktivierte Eigenleistungen 4.759 4.650 0 4.650 0 0 4.759 4.650 0 4.650
Sonstige betriebliche Erträge 1.889 2.511 0 2.511 29 168 1.860 2.343 0 2.343
Materialaufwand 112.522 129.289 0 129.289 461 426 112.061 128.864 0 128.864
Personalaufwand 190.156 163.912 0 163.912 0 14 190.155 163.898 0 163.898
Wertminderungsaufwand aus Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen sowie Vertragsvermögenswerten

351 202 0 202 0 -5 351 206 0 206

Sonstige betriebliche Aufwendungen 30.571 25.837 0 25.837 45 1.883 30.526 23.954 0 23.954
Ergebnis vor Abschreibungen, Zinsen und Steuern 36.726 39.524 0 39.524 -40 -1.555 36.766 41.079 0 41.079
Abschreibungen und Wertminderungen 18.223 19.639 0 19.639 16 38 18.206 19.602 0 19.602
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit 18.504 19.884 0 19.884 -56 -1.593 18.560 21.477 0 21.477
Finanzerträge 559 866 0 866 0 0 559 866 0 866
Finanzaufwendungen 7.904 6.499 0 6.499 0 0 7.904 6.499 0 6.499
Ergebnis aus At-Equity-Beteiligungen 0 -12 0 -12 0 0 0 -12 0 -12
Ergebnis vor Steuern 11.159 14.239 0 14.239 -56 -1.593 11.215 15.833 0 15.833
Ertragsteuerergebnis -4.826 -6.114 1 -6.113 -1 -11 -4.825 -6.103 1 -6.102
Ergebnis der Periode 6.333 8.125 1 8.126 -57 -1.604 6.390 9.730 1 9.730

Veräußertes Geschäft:
Ergebnis aus veräußertem Geschäft vor Steuern -99 4.191 0 4.191 -99 0 0 4.191 0 4.191
Ergebnis aus veräußertem Geschäft -99 4.191 0 4.191 -99 0 0 4.191 0 4.191

Gesamtes Geschäft:
Ergebnis vor Steuern 11.061 18.430 0 18.430 -154 -1.593 11.215 20.023 0 20.023
Ertragsteuerergebnis -4.826 -6.114 1 -6.113 -1 -11 -4.825 -6.103 1 -6.102
Ergebnis der Periode nach Ergebnis aus Veräußerungen 6.235 12.316 1 12.317 -156 -1.604 6.390 13.920 1 13.921

Zurechnung des Ergebnisses der Periode:
an Gesellschafter des Mutterunternehmens 2.548 8.426 -2 8.424 -156 -1.604 2.703 10.030 -2 10.029
an nicht kontrollierende Gesellschafter 3.687 3.890 2 3.892 0 0 3.687 3.890 2 3.892

Unverwässertes Ergebnis je Aktie:
Durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Aktien
nach zeitanteiliger Gewichtung 11.433.913 11.414.707 11.414.707 11.414.707 11.433.913 11.414.707 11.433.913 11.414.707 11.414.707 11.414.707

Ergebnis der Periode je Aktie in Euro 0,22 0,74 0,00 0,74 -0,01 -0,14 0,24 0,88 0,00 0,88

Verwässertes Ergebnis je Aktie:
Durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Aktien
nach zeitanteiliger Gewichtung 11.544.878 11.822.740 11.822.740 11.822.740 11.544.878 11.822.740 11.544.878 11.822.740 11.822.740 11.822.740

Ergebnis der Periode je Aktie in Euro 0,22 0,71 0,00 0,71 -0,01 -0,14 0,23 0,85 0,00 0,85

 Fortsetzung auf der nächsten Seite

1514

Konzern-Gesamtergebnisrechnung   Konzern-Gesamtergebnisrechnung 

Konzern-Gesamtergebnisrechnung der Allgeier SE, München,
für die Zeit vom 01. Januar 2023 bis 30. September 2023 (ungeprüft)

Konzern-Gesamtergebnisrechnung
(in Tsd. Euro)

Gesamt Aufgegebenes Geschäft Fortgeführtes Geschäft

Sonstiges Ergebnis 01. Januar 2023 -
30. September 2023

01. Januar 2022 -
30. September 2022

01. Januar 2023 -
30. September 2023

01. Januar 2022 -
30. September 2022

01. Januar 2023 -
30. September 2023

01. Januar 2022 -
30. September 2022

vor Anpassung Anpassung nach Anpassung vor Anpassung Anpassung nach Anpassung
Posten, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung
umgegliedert werden:
Versicherungsmathematische Gewinne (Verluste) -8 4 0 4 0 0 -8 4 0 4
Steuereffekte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-7 4 0 4 0 0 -7 4 0 4

Posten, die in die Gewinn- und Verlustrechnung
umgegliedert werden:
Währungsdifferenzen 384 3.374 2 3.376 19 1.840 365 1.534 2 1.536
In GuV umklassifizierte Währungsdifferenzen -18 0 0 0 -18 -1.814 0 1.814 0 1.814
Wertveränderung Zinssicherungsderivat -27 2.994 0 2.994 0 0 -27 2.994 0 2.994
Latente Steuern aus der Bewertung des
Zinssicherungsderivats 8 -928 0 -928 0 0 8 -928 0 -928

347 5.440 2 5.442 0 26 346 5.414 2 5.416

Sonstiges Ergebnis der Periode 339 5.444 2 5.446 0 26 339 5.418 2 5.420

Gesamtergebnis der Periode 6.574 17.760 3 17.763 -155 -1.578 6.729 19.338 3 19.341

Zurechnung des Gesamtergebnisses der Periode:
an Gesellschafter des Mutterunternehmens 2.854 13.519 0 13.519 -155 -1.694 3.010 15.213 0 15.212
an nicht kontrollierende Gesellschafter 3.720 4.241 3 4.244 0 115 3.720 4.125 3 4.128

1716

Konzern-Gesamtergebnisrechnung   Konzern-Gesamtergebnisrechnung 

Konzern-Gesamtergebnisrechnung der Allgeier SE, München,
für die Zeit vom 01. Juli 2023 bis 30. September 2023 (ungeprüft)

Konzern-Gesamtergebnisrechnung
(in Tsd. Euro)

Gesamt Aufgegebenes Geschäft Fortgeführtes Geschäft

Gewinn- und Verlustrechnung 01. Juli 2023 -
30. September 2023

01. Juli 2022 -
30. September 2022

01. Juli 2023 -
30. September 2023

01. Juli 2022 -
30. September 2022

01. Juli 2023 -
30. September 2023

01. Juli 2022 -
30. September 2022

vor Anpassung Anpassung nach Anpassung vor Anpassung Anpassung nach Anpassung
Umsatzerlöse 121.786 122.770 0 122.770 0 268 121.786 122.502 0 122.502
Andere aktivierte Eigenleistungen 1.161 2.063 0 2.063 0 0 1.161 2.063 0 2.063
Sonstige betriebliche Erträge 693 0 0 0 18 0 674 0 0 0
Materialaufwand 35.526 41.526 0 41.526 0 681 35.526 40.845 0 40.845
Personalaufwand 62.830 55.591 0 55.591 0 0 62.830 55.590 0 55.590
Wertminderungsaufwand aus Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen sowie Vertragsvermögenswerten 212 202 0 202 -1 -20 214 222 0 222

Sonstige betriebliche Aufwendungen 10.384 12.207 0 12.207 0 65 10.384 12.142 0 12.142
Ergebnis vor Abschreibungen, Zinsen und Steuern 14.686 15.309 0 15.309 20 70 14.666 15.239 0 15.239
Abschreibungen und Wertminderungen 6.337 6.646 0 6.646 0 60 6.337 6.586 0 6.586
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit 8.349 8.663 0 8.663 20 55 8.329 8.608 0 8.608
Finanzerträge 11 803 0 803 0 0 11 803 0 803
Finanzaufwendungen 3.454 3.496 0 3.496 0 0 3.454 3.496 0 3.496
Ergebnis vor Steuern 4.906 5.970 0 5.970 20 55 4.886 5.914 0 5.914
Ertragsteuerergebnis -2.663 -2.447 -1 -2.448 0 0 -2.663 -2.447 -2 -2.449
Ergebnis der Periode 2.243 3.523 -1 3.522 20 55 2.223 3.468 -2 3.466

Veräußertes Geschäft:
Ergebnis aus veräußertem Geschäft vor Steuern -99 -20 0 -20 -99 0 0 -20 0 -20
Ergebnis aus veräußertem Geschäft -99 -20 0 -20 -99 0 0 -20 0 -20

Gesamtes Geschäft:
Ergebnis vor Steuern 4.808 5.950 0 5.950 -79 55 4.886 5.895 0 5.895
Ertragsteuerergebnis -2.663 -2.447 -1 -2.448 0 0 -2.663 -2.447 -2 -2.449
Ergebnis der Periode nach Ergebnis aus Veräußerungen 2.144 3.504 -1 3.502 -79 55 2.223 3.448 -2 3.446

Zurechnung des Ergebnisses der Periode:
an Gesellschafter des Mutterunternehmens 1.207 1.898 -1 1.896 -79 55 1.286 1.842 -1 1.841
an nicht kontrollierende Gesellschafter 938 1.606 0 1.606 0 0 938 1.606 0 1.606

Unverwässertes Ergebnis je Aktie:
Durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Aktien
nach zeitanteiliger Gewichtung 11.444.313 11.414.707 11.414.707 11.414.707 11.444.313 11.414.707 11.444.313 11.414.707 11.414.707 11.414.707

Ergebnis der Periode je Aktie in Euro 0,11 0,17 0,00 0,17 -0,01 0,00 0,11 0,16 0,00 0,16

Verwässertes Ergebnis je Aktie:
Durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Aktien
nach zeitanteiliger Gewichtung 10.522.115 11.822.740 11.822.740 11.822.740 10.522.115 11.822.740 10.522.115 11.822.740 11.822.740 11.822.740

Ergebnis der Periode je Aktie in Euro 0,11 0,16 0,00 0,16 -0,01 0,00 0,12 0,16 0,00 0,16

 Fortsetzung auf der nächsten Seite

1918

Konzern-Gesamtergebnisrechnung   Konzern-Gesamtergebnisrechnung 

Konzern-Gesamtergebnisrechnung der Allgeier SE, München,
für die Zeit vom 01. Juli 2023 bis 30. September 2023 (ungeprüft)

Konzern-Gesamtergebnisrechnung
(in Tsd. Euro)

Gesamt Aufgegebenes Geschäft Fortgeführtes Geschäft

Sonstiges Ergebnis 01. Juli 2023 -
30. September 2023

01. Juli 2022 -
30. September 2022

01. Juli 2023 -
30. September 2023

01. Juli 2022 -
30. September 2022

01. Juli 2023 -
30. September 2023

01. Juli 2022 -
30. September 2022

vor Anpassung Anpassung nach Anpassung vor Anpassung Anpassung nach Anpassung
Posten, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung
umgegliedert werden:
Versicherungsmathematische Gewinne (Verluste) 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1
Steuereffekte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 1 0 0 0 1 0 1

Posten, die in die Gewinn- und Verlustrechnung
umgegliedert werden:
Währungsdifferenzen 269 863 1 865 0 10 270 853 1 854
In GuV umklassifizierte Währungsdifferenzen -18 0 0 0 -18 0 0 0 0 0
Wertveränderung Zinssicherungsderivat -131 2.994 0 2.994 0 0 -131 2.994 0 2.994
Latente Steuern aus der Bewertung des
Zinssicherungsderivats 41 -928 0 -928 0 0 41 -928 0 -928

160 2.929 1 2.931 -19 10 179 2.919 1 2.920

Sonstiges Ergebnis der Periode 160 2.930 1 2.931 -19 10 179 2.919 1 2.921

Gesamtergebnis der Periode 2.305 6.433 0 6.433 -98 66 2.403 6.367 -1 6.367

Zurechnung des Gesamtergebnisses der Periode:
an Gesellschafter des Mutterunternehmens 1.306 4.692 0 4.692 -98 66 1.403 4.626 -1 4.625
an nicht kontrollierende Gesellschafter 999 1.741 0 1.741 0 0 999 1.741 0 1.741

2120

Konzern-Gesamtergebnisrechnung   Konzern-Gesamtergebnisrechnung 

Konzern-Eigenkapitalüberleitungsrechnung der Allgeier SE, München,
zum 30. September 2023 (ungeprüft)

Konzern-Eigenkapitalüberleitungsrechnung (in Tsd. Euro)

Gezeichnetes Kapital Kapitalrücklagen Gewinnrücklagen Gewinnvortrag Periodenergebnis
Ergebnisneutrale

Eigenkapital-
veränderungen

Eigenkapital-
anteil der

Gesellschafter des
Mutterunternehmens

Eigenkapital-
anteil nicht

kontrollierender
Gesellschafter

Eigenkapital

Stand am 01. Januar 2022 angepasst 11.409 71.249 102 20.844 11.801 487 115.892 48.012 163.905